EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2024

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Vicência, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA DA

ANÁLISE PRELIMINAR – DOCUMENTAL            do Edital de Premiação Nº 013/2024 da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº

14.399/2022).

ARTESANATO
NOME DO GRUPO,

COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO CPF DO REPRESENTANTE CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS
OU TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA MARIA JOSE DE MORAIS SANTOS  ARTESANATO ARTESANATO 023.509.844-27 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA LUZINETE MARIA DA SILVA FERREIRA ARTESANATO ARTESANATO 976.677.654-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA TAMYRIS FERREIRA DA SILVA  ARTESANATO ARTESANATO 129.987.274-33 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
JOSEFA ANUNCIADA SERAFIM DA

SILVA
ARTESANATO

PRODUTOR
CULTURAL

818.733.154-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA RECURSO INDEFERIDO

PESSOA FÍSICA MARIA APARECIDA DE ANDRADE ARTESANATO ARTESANATO 818.748.714-34 NÃO SE APLICA
POVOS E

COMUNIDADES
TRADICIONAIS

PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA COSMA PEDRO DA SILVA ARTESANATO ARTESANATO 909.188.434-72 NÃO SE APLICA
POVOS E

COMUNIDADES
TRADICIONAIS

PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO FERREIRA ARTESANATO ARTESANATO 856.366.304-68 NÃO SE APLICA
POVOS E

COMUNIDADES
TRADICIONAIS

PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA THAÍS FELISBERTO DA SILVA ARTESANATO ARTESANATO 131.139.964-06 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA ANTÔNIA RAIMUNDO DA SILVA  ARTESANATO ARTESANATO 029.838.674-71 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA IZAURITA MONTEIRO ALVES  ARTESANATO ARTESANATO 818.749.874-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
RECURSO INDEFERIDO

PESSOA FÍSICA JOSEFA AMBROSINA DA SILVA ARTESANATO ARTESANATO 070.792.344-17 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSÉ ELIABE SILVA DE SOUZA LEMOS ARTESANATO ARTESANATO 116.555.124-12 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSÉ WILSON DE OLIVEIRA LIMA ARTESANATO ARTESANATO 832.056.674-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

MÚSICA
NOME DO GRUPO,

COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO CPF DO REPRESENTANTE CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS
OU TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA SEBASTIÃO MANOEL CANDIDO DE LIMA MÚSICA MÚSICA 020.224.894-11 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA FELIPE JERÔNIMO PEREIRA FERREIRA MÚSICA MÚSICA 072.100.094-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA
INABILITADA

DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 10, ALÍNEA D)

PESSOA FÍSICA WILTON FELIX DA SILVA FREITAS MÚSICA MÚSICA 156.477.094-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
RECURSO DEFERIDO

PESSOA FÍSICA ROGÉRIO JOSÉ DE ANDRADE SILVA  MÚSICA MÚSICA 976.685.754-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOVENILDO FRANCISCO DA SILVA MÚSICA MÚSICA 891.589.114-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA EDINALDO NUMES DA SILVA MÚSICA MÚSICA 404.877.698-30 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSE NILDO AQUILINO DAS NEVES MÚSICA MÚSICA 033.904.684-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO MÚSICA MÚSICA 024.396.414-56 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA GILBERTO CAETANO DE OLIVEIRA MÚSICA MÚSICA 835.361.754-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MÚSICA MÚSICA 153.341.634-68 NÃO SE APLICA
COMUNIDADES

RURAIS
PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA ADRIANO SÂNGELO FALCÃO SILVESTRE  MÚSICA MÚSICA 064.242.204-45 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA CLAUDIO FERNANDO DIONÍSIO ARAÚJO MÚSICA MÚSICA 132.791.504-93 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA GIDEÃO DOS SANTOS ANDRADE MÚSICA MÚSICA 111.103.984-41 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA SAULO DINIS DA SILVA MÚSICA MÚSICA 132.604.074-05 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA SERGIO ALFREDO DA SILVA MÚSICA MÚSICA 856.361.934-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FILHO MÚSICA MÚSICA 043.780.144-67 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA OLAVIO HERCULADO DA SILVA MÚSICA MÚSICA 034.791.644-98 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA LUCIANA ALVES DO NASCIMENTO MÚSICA MÚSICA 049.911.394-22 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOAQUIM FERREIRA FILHO MÚSICA MÚSICA 793.979.134-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSE ADRIANO DE LIMA MÚSICA MÚSICA 098.738.744-88 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
RECURSO DEFERIDO

 CULTURA POPULAR

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO CPF DO REPRESENTANTE CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS
OU TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA SEVERINO FRANCISCO DE FRANÇA
CULTURA
POPULAR

PRODUTOR
CULTURAL

685.383.164-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA  HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA NICOLLAS GERVÁSIO DAS NEVES SILVA
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

713.305.244-03 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSE LUCIANO DOS SANTOS
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

059.335.614-44 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA ELIEL PEREIRA DA SILVA
CULTURA
POPULAR

PRODUTOR
CULTURAL

119.752.444-43 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA EDVALDO DE OLIVEIRA SILVA
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

511.389.804-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA EVERTON BRUNO DA SILVA
CULTURA
POPULAR

DANÇA 101.235.234-00 NÃO SE APLICA PERIFÉRICA PESSOA NEGRA  HABILITADO(A)

MARACATU DE
BAQUE SOLTO

ESTRELA FORMOSA
DE ANGÉLICAS

ESTER NADINE OLIVEIRA DA COSTA
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

684.970.674-87 14.241.793/0001-45 NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 10. ALÍNEA B) E
ITEM 9.2

CIRCO ÁGUIA ASAR JOSINALDO FERREIRA DE ARAÚJO
CULTURA
POPULAR

CIRCO 072.293.094-17 GRUPO SEM CNPJ PERIFÉRICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
RECURSO DEFERIDO

PESSOA FÍSICA JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

366.608.254-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA ANTONIO JOSÉ DA SILVA
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

183.072.304-97 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

NÃO SE APLICA
CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA

SILVEIRA
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

033.315.694-37 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADA.
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 10 ALÍNEA D)

PESSOA FÍSICA EDSON RAMOS GOMES
CULTURA
POPULAR

PRODUTOR
CULTURAL

126.736.184-06 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA IVALDO RICARDO DA SILVA
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

485.766.624-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA  RECURSO DEFERIDO

PESSOA FÍSICA SEVERINO FELIPE DOS SANTOS
CULTURA
POPULAR

CULTURA
POPULAR

856.421.504-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PATRIMÔNIO
NOME DO GRUPO,

COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO CPF DO REPRESENTANTE CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS
OU TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA ADRIELLY CARLA DE LIMA PATRIMÔNIO PATRIMÔNIO 122.031.314-97 NÃO SE APLICA
POVOS E

COMUNIDADES
TRADICIONAIS

PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA JOSÉ EDINILSON COSTA  PATRIMÔNIO
ARTES

PLÁSTICAS;
PATRIMÔNIO.

389.931.124-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA IVANILDO JEREMIAS DA SILVA PATRIMÔNIO PATRIMONIO 585.713.374-20 NÃO SE APLICA
COMUNIDADE

RURAL
PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

LITERATURA

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO CPF DO REPRESENTANTE CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS
OU TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA MELGUIBSON DE AMORIM GOMES LITERATURA LITERATURA 110.482.014-57 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

TRUP DA LEITURA KATIA CILENE DA SILVA LITERATURA LITERATURA 793.981.114-20 GRUPO SEM CNPJ NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA  RECURSO DEFERIDO

ARTES VISUAIS

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO CPF DO REPRESENTANTE CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS
OU TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA HEVERTON VINICIUS DE LIRA SILVA ARTES VISUAIS TÉCNICO 134.930.094-29 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA LUCIANO JOSÉ DO CARMO ARTES VISUAIS
DESIGNER
GRÁFICO

270.763.028-45 NÃO SE APLICA
COMUNIDADE

URBANA
PESSOA NEGRA RECURSO DEFERIDO

PESSOA FÍSICA
ANDERSON GUILHERME DE

VASCONCELOS
ARTES VISUAIS FOTOGRAFIA 122.052.464-61 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

CNPJ/MEI IVANEIDE MARIA DA SILVA ARTES VISUAIS FOTOGRAFIA 031.033.094-73 14.415.274/0001-56 NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA LUIS CANDIDO DE LIMA ARTES VISUAIS RADIALISTA  959.924.994-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
RECURSO DEFERIDO

Vicência, 11 de novembro de 2024.

GUILHERME DE ALBUQUERQUE MELO NUNES

Prefeito